
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº022/2022 – GP - DISPÕE ACERCA DA
CORREÇÃO DAS PORTARIAS DE NOMEAÇÃO DOS

SERVIDORES EM CARGO DE COMISSÃO POR ERRO DE
NOMENCLATURA DOS CARGOS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU, no uso das
suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo
Regimento desta casa Legislativa;
CONSIDERANDO os erros de publicação nos cargos de provimento
em comissão, da Câmara Municipal de Macau;
CONSIDERANDO a necessidade de correção, no curto prazo, para
não se cometer ilegalidades;
RESOLVE:
Art. 1º Serão retificado todas as Portarias de nomeação publicadas
no ano de 2021, no Diário da Federação dos Municípios do Rio
Grande  do  Norte  –  FECAM,  conforme  lista  que  segue  abaixo
discriminados;
As Portarias 014,015,016,018,020,021,023,035,037,038,044,103, e
110 onde se ler Assessores de Gabinete 03, símbolo ACM-3; Ler-se
“Assistente de Gabinete 2”
Das Portarias 024,025,028,029,032,033,034,036,040,045,071,097 e
109, onde se ler Assessores de Gabinete 02, símbolo ACM-2; ler-se
“Assistente de Gabinete 1”
Art.  2º  As  referidas  Portarias  permanecerão  com  as  mesmas
numerações  de  2021,  mas  com  as  nomenclaturas  corrigidas
conforme a Lei Ordinária 1.276 de 03 de dezembro de 2019, e com
validade das datas de suas publicações de nomeação em 2021,
como também atualizadas seus valores pela Lei Ordinária nº 1.344,
de 15 de março de 2022, em seu anexo I – Tabela de Cargos e
Subsídios.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Macau/RN, 05 de abril de 2022.
 
GIVAGNO PATRESE DA SILVA BEZERRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU/RN
BIÊNIO 2021/2022

Publicado por: Helder Marques de Araújo
Código Identificador: 06221312

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/04/2022.
EDIÇÃO 1375. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


